Procedimiento  de  se lecc ión de  condensac ión por  a i re
Sistemas De Climatización
Datos técnicos
E E D E S 1 4 - 2 0 2
Procedimiento  de  se lecc ión de  condensac ión por  a i re
Sistemas De Climatización
Datos técnicos
E E D E S 1 4 - 2 0 2

Combinaciones fijas
Capacidad Capacidad de
refrigeración
Capacidad de
calefacción
N° de
unidades
exteriores
Nº de
compresores
Nº de unidades
interiores
conectables
Porcentaje de combinación de las unidades interiores
CV kW kW 130% 120% 110% 100% 90% 80% 70% 60% 50%
RQCEQ280P RQEQ140P + RQEQ140P 10 28,0 32,0 2 2 21 364 336 308 280 252 224 196 168 140
RQCEQ360P RQEQ180P + RQEQ180P 13 36,0 40,0 2 2 28 468 432 396 360 324 288 252 216 180
RQCEQ460P RQEQ140P + RQEQ140P + RQEQ180P 16 45,0 52,0 3 3 34 598 552 506 460 414 368 322 276 230
RQCEQ500P RQEQ140P + RQEQ180P + RQEQ180P 18 50,0 56,0 3 3 39 650 600 550 500 450 400 350 300 250
RQCEQ540P RQEQ180P + RQEQ180P + RQEQ180P 20 54,0 60,0 3 3 43 702 648 594 540 486 400 378 324 270
RQCEQ636P RQEQ212P + RQEQ212P + RQEQ212P 22 63,6 67,2 3 3 47 827 763 699 636 572 508 445 381 318
RQCEQ712P RQEQ140P + RQEQ180P + RQEQ180P + RQEQ212P 24 71,2 78,4 4 4 52 926 854 783 712 640 569 498 427 356
RQCEQ744P RQEQ140P + RQEQ180P + RQEQ212P + RQEQ212P 26 74,4 80,8 4 4 56 967 892 818 744 669 595 520 446 372
RQCEQ816P RQEQ180P + RQEQ212P + RQEQ212P + RQEQ212P 28 81,6 87,2 4 4 60 1.061 979 897 816 734 652 571 489 408
RQCEQ848P RQEQ212P + RQEQ212P + RQEQ212P + RQEQ212P 30 84,8 89,6 4 4 64 1.102 1.017 932 848 763 678 593 508 424
• Sistemas VRV • Procedimiento de selección de condensación por aire 3
• Procedimiento de selección de condensación por aire para VRV de sustitución
3
1

refrigeración
Capacidad de
calefacción
N° de
unidades
exteriores
N.º de
compresores
N.º de unidades
interiores
conectables
Relación de combinación de unidades interiores
CV kW kW 130% 120% 110% 100% 90% 80% 70% 60% 50%
RQYQ140P RQYQ140P 5 14.0 16.0 1 1 10 162.5 150 137.5 125 112.5 100 87.5 75 62.5
RXYQQ8T RXYQQ8T 8 22.4 25 1 1 641 260 240 220 200 180 160 140 120 100
RXYQQ10T RXYQQ10T 10 28 31.5 1 1 641 325 300 275 250 225 200 175 150 125
RXYQQ12T RXYQQ12T 12 33.5 37.5 1 1 641 390 360 330 300 270 240 210 180 150
RXYQQ14T RXYQQ14T 14 40 45 1 2 641 455 420 385 350 315 280 245 210 175
RXYQQ16T RXYQQ16T 16 45 50 1 2 641 520 480 440 400 360 320 280 240 200
RXYQQ18T RXYQQ18T 18 50 56 1 2 641 585 540 495 450 405 360 315 270 225
RXYQQ20T RXYQQ20T 20 56 63 1 2 641 650 600 550 500 450 400 350 300 250
RXYQQ22T RXYQQ10T + RXYQQ12T 22 61.5 69 2 2 641 715 660 605 550 495 440 385 330 275
RXYQQ24T RXYQQ8T+RXYQQ16T 24 67.4 75 2 3 641 780 720 660 600 540 480 420 360 300
RXYQQ26T RXYQQ12T+RXYQQ14T 26 73.5 82.5 2 3 641 845 780 715 650 585 520 455 390 325
RXYQQ28T RXYQQ12T+RXYQQ16T 28 78.5 87.5 2 3 641 910 840 770 700 630 560 490 420 350
RXYQQ30T RXYQQ12T+RXYQQ18T 30 83.5 93.5 2 3 641 975 900 825 750 675 600 525 450 375
RXYQQ32T RXYQQ16T+RXYQQ16T 32 90 100 2 4 641 1,040 960 880 800 720 640 560 480 400
RXYQQ34T RXYQQ16T+RXYQQ18T 34 95 106 2 4 641 1,105 1,020 935 850 765 680 595 510 425
RXYQQ36T RXYQQ16T+RXYQQ20T 36 101 113 2 4 641 1,170 1,080 990 900 810 720 630 540 450
RXYQQ38T RXYQQ8T+RXYQQ10T+RXYQQ20T 38 106 120 3 4 641 1,235 1,140 1,045 950 855 760 665 570 475
RXYQQ40T RXYQQ10T+RXYQQ12T+RXYQQ18T 40 112 125 3 4 641 1,300 1,200 1,100 1,000 900 800 700 600 500
RXYQQ42T RXYQQ10T+RXYQQ16T+RXYQQ16T 42 118 132 3 5 641 1,365 1,260 1,155 1,050 945 840 735 630 525
Tipo de tubería Capacidad
Tamaño de la tubería
Gas Gas de descarga Líquido
Índice de